1

東京都、神奈川県、埼玉県、茨城県、千葉県、横浜市、千葉市、相模原市の関係８都県市

および圏央道の建設促進に賛同する８１市町村は、「首都圏中央連絡自動車道建設促進会議」

総会を開催し、圏央道の早期完成を求める決議を行いましたので、お知らせします。

なお、総会終了後、国土交通大臣等への要望活動を行いましたので、併せてお知らせしま

す。

１ 日時

  令和５年１０月３０日（月）１３：３０～１４：３０

２ 場所

  砂防会館別館 シェーンバッハ・サボー（東京都千代田区平河町２－７－４）

３ 主催

  首都圏中央連絡自動車道建設促進会議（令和５年度会長 神奈川県知事 黒岩 祐治）

４ 次第

（１）開会

（２）会長挨拶      神奈川県知事 黒岩 祐治

（３）来賓挨拶      国土交通省 道路局長 丹羽 克彦 様

（４）来賓紹介

（５）意見発表      成田国際空港株式会社 専務取締役 玉木 康彦 様

（６）決議        別紙のとおり（朗読） 東京都建設局道路監 花井 徹夫

（７）次期会長選出・挨拶 埼玉県副知事 山本 悟司

（８）閉会

５ 来賓

・国会議員     ５２人（代理含む）

・８都県市議会議員 ２９人

・国土交通省     ８人

・独立行政法人日本高速道路保有・債務返済機構、東日本高速道路株式会社および中日本

高速道路株式会社  ８人

・市町村議会議員   ８人

 令和５年１０月３１日

建設局道路部
道路計画課
電話 ２４５－５２９０

第３２回首都圏中央連絡自動車道建設促進会議総会を開催しました

～日本経済を牽引する、圏央道の早期完成を！～

記者発表資料

2

６ 参加者数

・来賓       １０５人

・構成団体関係者数 １８２人

 合計       ２８７人

７ 要望先

国土交通大臣、財務大臣、衆参国土交通委員長、国会議員、国土交通省、財務省、独立

行政法人日本高速道路保有・債務返済機構、東日本高速道路株式会社、中日本高速道路株

式会社